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Høring – forskrift om regler for valg av Kirkerådet, tilhørende 
endring i kirkeordningen og forskrift om endring i forskrift om 
regler for Kirkerådets virksomhet 

Vi viser til tilsendte høringsdokument, og vil gi følgende kommentarer samlet fra Nord- 
Hålogaland biskop og Nord-Hålogaland bispedømmeråd. 
 
Endring av kirkeordning  
Nord-Hålogaland bispedømmeråd vil peke på at forslag om å endre kirkeordningen for 
Kirkerådets sammensetning kom opp på Kirkemøtet i 2022, der det ble nedstemt. Rådet 
merker seg imidlertid at Kirkerådet viser til Kirkemøtets bestilling om å tydeliggjøre ansvaret 
til folkevalgte styringsorganer og deres valgte ledere, og styrke rammevilkårene. Kirkerådet 
viser i sitt høringsbrev til at nye hensyn gjør seg gjeldende, og at disse kan vektes 
annerledes når Kirkerådets sammensetning og valgordning skal vurderes. På denne 
bakgrunnen, og som ledd i en skrittvis utvikling, vurderer Kirkerådet om det bør gjøres 
enkelte justeringer i Kirkerådets sammensetning.  

 
 
Kirkerådets sammensetning  
Kirkerådet vil vurdere om en sak skal fremmes for Kirkemøtet i 2023, ut fra innkomne 
høringssvar. Nord-Hålogaland bispedømmeråd mener bestemmelsen om at hvert 
bispedømme skal være representert i Kirkerådet er essensiell og bærende for tanken om et 
representativt styrende organ for en landsdekkende folkekirke. Vi ønsker derfor å beholde 
denne bestemmelsen, både i kirkeordning og senere i valgordningen. Spørsmålet om antall 
prester i Kirkerådet bør etter vår mening avvente til senere i prosessen med kirkelig 
organisering.  
 
Nord-Hålogaland bispedømmeråd mener Kirkerådet bør settes sammen av leke medlemmer 
fra hvert bispedømmeråd. Det bør ikke stilles krav til spesiell fagkompetanse for de som 
velges inn i Kirkerådet. Alle som er innvalgt til Kirkemøtet bør ha like muligheter til å være 
representert i Kirkerådet. Det bør heller ikke åpnes for at ledere for de ulike gruppene får 
spesiell representasjon i Kirkerådet, da dette griper inn i den enkelte liste sine muligheter til 
å velge egen organisasjonsform. Ingen representanter på Kirkemøtet bør ha fortrinn til 
representasjon i Kirkerådet i kraft av sin rolle i egen gruppe. 
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Valgregler  
Vedrørende valgregler vil vi stille oss bak forslaget om at 2/3 av Kirkemøtet kan bestemme 
at det skal være avtalevalg. Vi mener som tidligere nevnt at alternativ 1 for innstilling til et 
slikt valg er det beste alternativet, da dette sikrer representasjon fra alle bispedømmene - 
noe forholdsvalg ikke gjør. Vi mener også at det må vurderes om det skal stilles krav til 
samisk representasjon. Ved flertallsvalg er dagens regler gode og vi ser ikke at de trenger å 
endres. Nominasjonskomiteen bør videreføres siden det er flere utvalg som skal settes 
sammen, blant andre Mellomkirkelig råd, Kontrollutvalget og Klagenemda for kirken.  
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Anne Skoglund e.f.  
stiftsdirektør Steinar Sneås Skauge 
 kirkefagsjef 
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